Adicional, para Distribuição Pública, em 2 (Duas) Séries, da Companhia 

(“Debêntures”) celebrado em 29 de agosto de 2024, pela Companhia e pela Oliveira 

Trust Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., conforme aditado de tempos 

em tempos (“Escritura de Emissão”), solicitou a conversão de 88.093 (oitenta e oito 

mil e noventa e três) Debêntures em 8.266.565 (oito milhões, duzentas e sessenta 

e seis mil, quinhentas e sessenta e cinco) ações ordinárias de emissão da Companhia 

(“Conversão de Debêntures”).  

Nesse sentido, e conforme detalhado em Aviso aos Acionistas divulgado nesta data, 

o Conselho de Administração da Companhia aprovou, em reunião realizada nesta 

data (“RCA”), aumento de capital dentro do limite de capital autorizado, nos termos 

do artigo 6º “caput” do Estatuto Social, no valor de R$ 90.930.884,00 (noventa 

milhões novecentos e trinta mil oitocentos e oitenta e quatro reais) mediante a 

emissão de 8.266.444 (oito milhões duzentas e sessenta e seis mil quatrocentas e 

quarenta e quatro) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, com a exclusão do direito de preferência para os acionistas da Companhia, 

nos termos do § 3º do artigo 171 da Lei das S.A., e do § 3º do artigo 6º do Estatuto 

Social, para fins da implementação da Conversão de Debêntures, observados os

[...]

Companhia dentro da Data de Corte Mensal – Comunicação de Conversão Facultativa 

(conforme definido na Escritura de Emissão), nos termos das Cláusulas 4.4.2 a 4.4.8 

da Escritura de Emissão. 

Dessa forma, o capital social da Companhia foi alterado de R$ 1.002.384.603,16 (um 

bilhão, dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e três reais e 

dezesseis centavos), dividido em 22.805.854 (vinte e duas milhões, oitocentas e 

cinco mil, oitocentas e cinquenta e quatro) ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, para R$ 1.093.315.487,16 (hum bilhão noventa e 

três milhões trezentos e quinze mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis 

centavos) dividido em 31.072.298 (trinta e uma milhões setenta e duas mil duzentas 

e noventa e oito) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal. 

Adicionalmente, a Companhia informa o cancelamento da Assembleia Geral 

Extraordinária que foi convocada para ser realizada em 31 de janeiro de 2025, às 10 

horas, que tinha como ordem do dia as deliberações sobre (i) o aumento do capital 

social da Companhia, mediante subscrição particular, no valor de, no mínimo, R$ 

110.000.000,00 (cento e dez milhões de reais) e, no máximo, R$ 130.000.000,00 

(cento e trinta milhões de reais), com a emissão de, no mínimo, 13.750.000 (treze 

milhões setecentas e cinquenta mil) ações e, no máximo, 16.250.000 (dezesseis 

milhões duzentas e cinquenta mil) ações, todas ordinárias, nominativas, escriturais 

e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 8,00 (oito reais) por ação, em 

observância ao Plano de Recuperação Extrajudicial da Companhia aprovado em 

Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 11 de outubro de

[...]

Distribution, in 2 (Two) Series, of the Company (“Debentures”) entered into on 

August 29, 2024, by the Company and by Oliveira Trust Distribuidora de Títulos e 

Valores Mobiliários S.A., as amended from time to time (“Deed of Issue”), has 

requested the conversion of eighty-eight thousand and ninety-three (88,093) 

Debentures into eight million, two hundred and sixty-six thousand, five hundred and 

sixty-five (8,266,565) ordinary actions issued by the Company (“Conversion of 

Debentures”). 

Accordingly, as detailed in the Notice to Shareholders disclosed on this date, the 

Company’s Board of Directors has resolved, at a meeting held on this date (“BoD 

Meeting”), a capital increase within the authorized capital limit, under the terms of 

article 6 “caput” of the Company’s Bylaws, in the amount of ninety million, nine 

hundred and thirty thousand, eight hundred and eighty-four Brazilian reais (BRL 

90,930,884.00) through the issue of eight million, two hundred and sixty-six 

thousand, four hundred and forty-four (8,266,444) common shares, all nominative, 

book-entry and without par value, with the exclusion of preemptive rights for the 

Company’s shareholders, under the terms of § 3º of article 171 of the Brazilian 

Corporations Law, and § 3º of the Bylaws, for the purposes of implementing the